АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении порядка поощрения в 2024 году муниципальной
управленческой команды муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии со статьёй 191 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ульяновской области от 23.07.2024 № 417-П
«О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных районов (городских
округов) Ульяновской области иных дотаций из областного бюджета
Ульяновской области в целях поощрения муниципальных управленческих
команд за достижение наилучших значений показателей социально-
экономического развития указанных муниципальных образований»,
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый порядок поощрения в 2024 году
муниципальной управленческой команды муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
20.09.2023 № 611 «Об утверждении порядка поощрения в 2023 году
муниципальной управленческой команды муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

№ ffljt
Экз. №

р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Белотелов

2

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от № 992

ПОРЯДОК
поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

1. Настоящий порядок определяет правила стимулирования в качестве
поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за
счёт иных дотаций, поступивших из областного бюджета Ульяновской области,
в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от
23.07.2024 № 417-П «О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных
районов (городских округов) Ульяновской области иных дотаций из областного
бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных
управленческих команд за достижение наилучших значений показателей
социально-экономического развития указанных муниципальных образований»
(далее -  поощрение).

2. Стимулирование в качестве поощрения осуществляется за счёт иных
дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения
муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений
показателей социально-экономического развития указанных муниципальных
образований, поступивших в 2024 году из областного бюджета Ульяновской
области в бюджет муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, в целях стимулирования муниципальной управленческой
команды.

3. Право на получение стимулирования в качестве поощрения имеет
группа лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области муниципальные
должности на постоянной основе, должности муниципальной службы или
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

4. Ходатайство о стимулировании в качестве поощрения (далее -
ходатайство) в отношении сотрудников Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее
Администрация) вносится на имя Главы Администрации руководителем
аппарата Администрации.

5. Глава Администрации лично принимает решение о поощрительной
выплате в отношении первых заместителей Главы Администрации, заместителя

3

Главы Администрации, руководителя аппарата Администрации. Кроме того, он
вправе лично инициировать вопрос о стимулировании в качестве
поощрительной выплаты сотрудников Администрации, не указанных в
ходатайстве руководителя аппарата Администрации.

6. В ходатайстве должны быть указаны сведения о лицах, представляемых
к стимулированию в качестве поощрительной выплаты.

7. Решение о поощрении Главы Администрации, сотрудников
контрольно-счётной палаты муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области (далее - КСП), сотрудников отдела по работе с
депутатами Совета депутатов муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области (далее -  отдел по работе с депутатами) принимает
Глава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области (далее -  Глава района).)

8. Размер поощрительной выплаты определяется в пределах средств
выделенных в постановлении Правительства Ульяновской области от
23.07.2024 № 417-П «О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных
районов (городских округов) Ульяновской области иных дотаций из областного
бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных
управленческих команд за достижение наилучших значений показателей
социально-экономического развития указанных муниципальных образований».

9. Стимулирование в качестве поощрительной выплаты сотрудникам,
производится за фактически отработанное в данном учётном периоде время.

10. Решение о стимулировании в качестве поощрительной выплаты
сотрудникам Администрации оформляется распоряжением Администрации.
Проект указанного распоряжения готовится руководителем аппарата
Администрации в течение трёх рабочих дней со дня принятия Главой
Администрации решения о стимулировании сотрудников в качестве
поощрения.

11. Решение о стимулировании в качестве поощрительной выплаты Главе
Администрации, сотрудникам КСП, отдела по работе с депутатами
оформляется распоряжением Главы района. Проект указанного распоряжения
готовится начальником отдела по работе с депутатами в течение трёх рабочих
дней со дня принятия Главой района решения о стимулировании сотрудников в
качестве поощрения.

12. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых
в рамках настоящего Порядка, осуществляется отделом финансов
Администрации в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации и Ульяновской области.